平成２９年度第１回ときがわ町総合教育会議議事録

日 時：平成２９年１０月２４日（火） １３：３０～：１５：００

場 所：就業改善センター３階 集会室

出席者：関口定男町長

教育委員会：舩戸裕行教育長、西澤明彦委員、坂下美代子委員、

柴﨑政利委員、相澤学代委員

教育総務課：清水誠司課長

生涯学習課：石川安司課長、正木彰主幹

総 務 課：町田英章課長、小林典明主査

１ 開  会：町田総務課長

２ あいさつ：関口町長

       舩戸教育長

３ 協議事項

⑴ 学力向上への取り組み

 ○ 学力向上への取り組みについて教育総務課より報告がある。

 ○ 意見

  ・ 新聞を読ませれば基礎ができて学力が向上するのではないか。

学校で新聞を読ませるよう指導してほしい。

  ・ 夏休み期間に新聞を読ませ、記事について文化祭で報告をした

記憶がある。

  ・ 先生の中には新聞を読ませるようにしている者もいるとのこと

である。また、本を読んできちんと聞くことができるような者は

成績が上がると考えられる。

  ・ 小さい時から読書の癖（興味、関心があるように）を付けるよ

うにしてはどうか。

  ・ 保育園でも読書ができるように要望する。

   ⑵ 教育施設の整備状況と今後の取り組み

    ○ 本年度、来年度の体育施設の工事について生涯学習課長より報告

がある。

   ⑶ そ の 他

    ・ 特になし。

  ４ 閉  会：町田総務課長